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真庭市補正予算概要説明書

(１２月補正・追加)

真 庭 市



令和 3 年度真庭市補正予算(12 月補正・追加)について

令和 3 年度 12 月補正予算(追加)については、新型コロナウイルス感染症の影響を受

けている子育て世帯を支援するため、予算を編成しました。

1 令和 3 年度真庭市一般会計補正予算(第 8 号)

歳入歳出をそれぞれ 2 億 5,852 万 6 千円増額し、歳入歳出総額 341 億 1,327 万 9 千

円を計上しています。これを前年同期の予算額 392 億 9,826 万 8 千円と比較すると、

51 億 8,498 万 9 千円、13.2％の減です。

(1) 歳入について

歳入では、子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金として国庫支出金 2 億 5,852

万 6 千円を増額しています。

(2) 歳出について

歳出では、民生費において、児童手当受給世帯等を対象に児童 1 人あたり 5 万円

を支給する子育て世帯等臨時特別支援事業 2 億 5,852 万 6 千円を増額しています。
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令和3年度12月補正(追加)会計別予算集計表

　　　（単位：千円,％）

補正前 12月追加 補正後 前年度12月

予算額 補正額 予算額 予算額

一　般　会　計 33,854,753 258,526 34,113,279 39,298,268 △ 5,184,989 △ 13.2

国民健康保険特別会計 5,186,994 0 5,186,994 5,148,049 38,945 0.8

後期高齢者医療特別会計 763,390 0 763,390 791,240 △ 27,850 △ 3.5

介護保険特別会計 6,455,974 0 6,455,974 6,225,029 230,945 3.7

介護保険特別会計
(介護サ－ビス事業勘定)

51,082 0 51,082 46,362 4,720 10.2

浄化槽事業特別会計 62,369 0 62,369 75,502 △ 13,133 △ 17.4

津黒高原観光事業特別会計 19,622 0 19,622 34,671 △ 15,049 △ 43.4

クリエイト菅谷事業特別会計 11,293 0 11,293 8,965 2,328 26.0

温泉事業特別会計 151,648 0 151,648 145,934 5,714 3.9

特別会計合計 12,702,372 0 12,702,372 12,475,752 226,620 1.8

水道事業会計 2,524,247 0 2,524,247 2,603,325 △ 79,078 △ 3.0

下水道事業会計 3,841,985 0 3,841,985 3,489,160 352,825 10.1

国民健康保険湯原温泉
病院事業会計

1,737,029 0 1,737,029 1,761,430 △ 24,401 △ 1.4

公営企業会計合計 8,103,261 0 8,103,261 7,853,915 249,346 3.2

合　　　　　　計 54,660,386 258,526 54,918,912 59,627,935 △ 4,709,023 △ 7.9

会　　計　　名 増減額 増減比
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令和3年度12月補正(追加)歳入の状況
（単位：千円,％）

補正前 12月追加 補正後 前年度12月

予算額 補正額 予算額 予算額

8,561,159 0 8,561,159 25.0 9,251,913 △ 690,754 △ 7.5

市税 5,042,031 0 5,042,031 14.8 5,130,796 △ 88,765 △ 1.7

分担金及び負担金 213,565 0 213,565 0.6 236,367 △ 22,802 △ 9.6

使用料及び手数料 326,639 0 326,639 1.0 326,279 360 0.1

財産収入 214,609 0 214,609 0.6 199,119 15,490 7.8

寄附金 221,350 0 221,350 0.6 400,460 △ 179,110 △ 44.7

繰入金 1,405,310 0 1,405,310 4.1 1,883,669 △ 478,359 △ 25.4

繰越金 611,332 0 611,332 1.8 601,021 10,311 1.7

諸収入 526,323 0 526,323 1.5 474,202 52,121 11.0

25,293,594 258,526 25,552,120 75.0 30,046,355 △ 4,494,235 △ 15.0

地方譲与税 351,246 0 351,246 1.0 377,846 △ 26,600 △ 7.0

利子割交付金 4,600 0 4,600 0.0 4,100 500 12.2

配当割交付金 21,100 0 21,100 0.1 21,300 △ 200 △ 0.9
株式等譲渡所得割交付金 19,800 0 19,800 0.1 13,500 6,300 46.7

法人事業税交付金 53,500 0 53,500 0.2 25,000 28,500 114.0

地方消費税交付金 953,000 0 953,000 2.8 965,000 △ 12,000 △ 1.2

ゴルフ場利用税交付金 20,200 0 20,200 0.1 20,800 △ 600 △ 2.9

環境性能割交付金 28,400 0 28,400 0.1 32,800 △ 4,400 △ 13.4

地方特例交付金 72,234 0 72,234 0.2 27,000 45,234 167.5

地方交付税 13,912,033 0 13,912,033 40.8 13,655,890 256,143 1.9
交通安全対策特別交付金 3,800 0 3,800 0.0 4,000 △ 200 △ 5.0

国庫支出金 3,248,768 258,526 3,507,294 10.3 9,141,517 △ 5,634,223 △ 61.6

県支出金 1,543,822 0 1,543,822 4.5 1,772,965 △ 229,143 △ 12.9

市債 5,061,091 0 5,061,091 14.8 3,984,637 1,076,454 27.0

33,854,753 258,526 34,113,279 100.0 39,298,268 △ 5,184,989 △ 13.2

【一般・特定財源区分】 （単位：千円,％）
補正前 12月追加 補正後 前年度12月

予算額 補正額 予算額 予算額

22,496,979 0 22,496,979 66.1 22,943,659 △ 446,680 △ 1.9

市税 5,042,031 0 5,042,031 14.8 5,130,796 △ 88,765 △ 1.7

地方譲与税 351,246 0 351,246 1.0 377,846 △ 26,600 △ 7.0

利子割交付金 4,600 0 4,600 0.0 4,100 500 12.2

配当割交付金 21,100 0 21,100 0.1 21,300 △ 200 △ 0.9
株式等譲渡所得割交付金 19,800 0 19,800 0.1 13,500 6,300 46.7

法人事業税交付金 53,500 0 53,500 0.2 25,000 28,500 114.0

地方消費税交付金 953,000 0 953,000 2.8 965,000 △ 12,000 △ 1.2

ゴルフ場利用税交付金 20,200 0 20,200 0.1 20,800 △ 600 △ 2.9

環境性能割交付金 28,400 0 28,400 0.1 32,800 △ 4,400 △ 13.4

地方特例交付金 72,234 0 72,234 0.2 27,000 45,234 167.5

地方交付税 13,912,033 0 13,912,033 40.8 13,655,890 256,143 1.9
交通安全対策特別交付金 3,800 0 3,800 0.0 4,000 △ 200 △ 5.0
繰入金(財政調整基金･特別会計) 640,812 0 640,812 1.9 1,440,169 △ 799,357 △ 55.5

繰越金 611,332 0 611,332 1.8 601,021 10,311 1.7

市債(臨時財政対策債) 762,891 0 762,891 2.2 624,437 138,454 22.2

11,357,774 258,526 11,616,300 33.9 16,354,609 △ 4,738,309 △ 29.0

分担金及び負担金 213,565 0 213,565 0.6 236,367 △ 22,802 △ 9.6

使用料及び手数料 326,639 0 326,639 1.0 326,279 360 0.1

財産収入 214,609 0 214,609 0.6 199,119 15,490 7.8

寄附金 221,350 0 221,350 0.6 400,460 △ 179,110 △ 44.7

国庫支出金 3,248,768 258,526 3,507,294 10.3 9,141,517 △ 5,634,223 △ 61.6

県支出金 1,543,822 0 1,543,822 4.5 1,772,965 △ 229,143 △ 12.9

繰入金 764,498 0 764,498 2.2 443,500 320,998 72.4

諸収入 526,323 0 526,323 1.5 474,202 52,121 11.0

市債 4,298,200 0 4,298,200 12.6 3,360,200 938,000 27.9

33,854,753 258,526 34,113,279 100.0 39,298,268 △ 5,184,989 △ 13.2

【自主・依存財源区分】

自主財源

依存財源

合　　　　　計

一般財源

特定財源

合　　　　　計

区         分 構成比 増減額 増減率

区         分 構成比 増減額 増減率
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令和3年度12月補正(追加)歳出の状況
【目的別】 （単位：千円,％）

補正前 12月追加 補正後 前年度12月

予算額 補正額 予算額 予算額

250,427 0 250,427 0.7 249,333 1,094 0.4

3,622,785 0 3,622,785 10.6 8,088,603 △ 4,465,818 △ 55.2

7,688,657 258,526 7,947,183 23.3 7,842,244 104,939 1.3

4,207,489 0 4,207,489 12.3 2,881,933 1,325,556 46.0

0 0 0 0.0 0 0 －

1,853,414 0 1,853,414 5.5 1,811,678 41,736 2.3

1,199,751 0 1,199,751 3.5 3,082,727 △ 1,882,976 △ 61.1

2,719,098 0 2,719,098 8.0 2,984,290 △ 265,192 △ 8.9

1,743,979 0 1,743,979 5.1 1,453,349 290,630 20.0

4,302,233 0 4,302,233 12.6 4,480,003 △ 177,770 △ 4.0

212,546 0 212,546 0.6 260,121 △ 47,575 △ 18.3

5,061,634 0 5,061,634 14.9 5,367,594 △ 305,960 △ 5.7

692,740 0 692,740 2.0 696,393 △ 3,653 △ 0.5

300,000 0 300,000 0.9 100,000 200,000 200.0

33,854,753 258,526 34,113,279 100.0 39,298,268 △ 5,184,989 △ 13.2

（単位：千円,％）
補正前 12月追加 補正後 前年度12月

予算額 補正額 予算額 予算額

14,907,300 257,837 15,165,137 44.5 15,294,027 △ 128,890 △ 0.8

人件費 6,800,123 337 6,800,460 20.0 6,775,763 24,697 0.4

扶助費 3,045,543 257,500 3,303,043 9.7 3,150,670 152,373 4.8

公債費 5,061,634 0 5,061,634 14.8 5,367,594 △ 305,960 △ 5.7

10,276,277 689 10,276,966 30.1 14,875,715 △ 4,598,749 △ 30.9

物件費 5,043,386 689 5,044,075 14.8 5,088,747 △ 44,672 △ 0.9

維持補修費 580,484 0 580,484 1.7 576,238 4,246 0.7

補助費等 4,652,407 0 4,652,407 13.6 9,210,730 △ 4,558,323 △ 49.5

5,800,103 0 5,800,103 17.0 6,467,169 △ 667,066 △ 10.3

普通建設事業費 5,587,557 0 5,587,557 16.4 6,207,048 △ 619,491 △ 10.0

災害復旧事業費 212,546 0 212,546 0.6 260,121 △ 47,575 △ 18.3

失業対策事業費 0 0 0 0.0 0 0 －

2,871,073 0 2,871,073 8.4 2,661,357 209,716 7.9

投資及び出資金 2,056 0 2,056 0.0 3,029 △ 973 △ 32.1

積立金 692,704 0 692,704 2.0 696,359 △ 3,655 △ 0.5

貸付金 24,260 0 24,260 0.1 33,260 △ 9,000 △ 27.1

繰出金 1,852,053 0 1,852,053 5.4 1,828,709 23,344 1.3

予備費 300,000 0 300,000 0.9 100,000 200,000 200.0

33,854,753 258,526 34,113,279 100.0 39,298,268 △ 5,184,989 △ 13.2

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

合　　　　　計

【性質別】

義務的経費

消費的経費

投資的経費

その他

合　　　　　計

区         分 構成比 増減額 増減率

区         分 構成比 増減額 増減率
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令和3年度12月補正予算(追加)主要事業 （単位：千円）

区分 新規

会計名 一般会計

目的

事業内容

事業の効果

国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 258,526 258,526 258,526 0 0 0

健康福祉部

子育て支援課

・新型コロナウイルス感染症の影響を受けている子育て世帯を支援する観点から、子育て世

　帯に対し臨時特別給付金を支給する

・先行給付金として、下記の方に対して、児童1人あたり5万円を支給

　①令和3年9月分の児童手当受給者

　②上記①の支給対象者を除き、令和4年3月31日までに生まれた新生児の保護者

・子育て世帯への新型コロナウイルス感染症の影響を緩和し、生活を支援

補正額の財源内訳

1 事業名
【新型コロナウイルス感染症緊急対策】

　子育て世帯等臨時特別支援事業

所属 予算書事業名 子育て世帯等臨時特別支援事業

補正前額 補正額 補正後額
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